UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số: 2385 /STC-HCSN Đồng Tháp,  ngày 05  tháng  10  năm 2020

V/v kinh phí xây dựng văn bản quy

phạm pháp luật năm 2020

Kính gửi:  Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Tiếp nhận Công văn số 2518/SVHTTDL-KHTC ngày 30/9/2020 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc kinh phí xây dựng và hoàn thiện văn bản

quy phạm pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 338/2016/TT-BTC ngày 28/12/2016 của Bộ Tài chính

quy định lập dự toán, quản lý, sử dung và quyết toán kinh phí ngân sách nhà

nước bảo đảm cho công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật và hoàn thiện

hệ thống pháp luật;

Căn cứ Nghị quyết số 112/2017/NQ-HĐND ngày 14/7/2017 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về mức phân bổ kinh phí bảo đảm công tác xây dựng

văn bản quy phạm pháp luật và hoàn thiện hệ thống pháp luật trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Để thanh toán chi phí xây dựng văn bản quy phạm pháp luật năm 2020, Sở

Tài chính thống nhất theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về nguồn

kinh phí thực hiện, đơn vị cân đối sử dụng từ nguồn kinh phí quản lý hành chính

(kinh phí không thực hiện tự chủ) đã bố trí trong dự toán năm 2020 của đơn vị để

thực hiện.

Về nội dung và mức chi, đề nghị đơn vị thực hiện theo quy định tại Thông

tư số 338/2016/TT-BTC ngày 28/12/2016 của Bộ Tài chính và Nghị quyết số

112/2017/NQ-HĐND ngày 14/7/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

Sở Tài chính thông báo ý kiến đến đơn vị được biết để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, HCSN(TN)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Thị Ngọc Sương

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-06T17:01:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Thị Ngọc Sương<ntnsuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-07T08:37:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!